
LOCHNESSKÁ PŘÍŠERA 

=  je to záhadný živočich, který se údajně 
vyskytuje ve skotském jezeře Loch Ness



POPIS , VZHLED 

- tento živočich by měl být cca 15-20 metrů 
dlouhý, s 3 metrovým krkem a s malým 
růžkem na hlavě 

- říká se, že má také dlouhé tmavé žíně na 
určitých částech těla  



JMÉNO 

= NESSKÝ – div s ploutvemi ve tvaru kosočtverce 

- místní obyvatelé jí nenazývají jinak než

Nessie nebo 

Ness



JEJÍ 
HISTORIE 

- pověsti o Ness se přenášejí už několik staletí 

- nejstarší dochovaná zmínka pochází ze 
6.století z díla o sv. Kolumbovi, ten měl v roce 
565 zachránit jednoho z Piktů, který byl 
napaden příšerou – a to kdesi u řeky Ness, 
nikoli u jezera 



PŘÍBEH O NÍ 

- dalším mini příběhem je příběh od manželů: 
když manželé projížděli autem po pobřeží 
jezera museli zastavit, protože přes cestu se 
plazilo tmavé, tlusté tělo a nakonec zmizelo ve 
vodě, i v dalších letech 20.století byla tato 
,,nestvůra,, nafilmovaná a fotografována 



TEORIE
- jedná se o přežívající druh nějakého 

druhohorního plaza, neboli plesiosaurus

- byl potvrzen i výskyt ve sladké  vodě, jezero je 
poměrně velké a hluboké (délka 38km, šířka 
3km, hloubka až 230m), je spojeno i s dalšími 
menšími jezery, proto není stoprocentní 
jistota, že by tento živočich mohl dlouhodobě 
unikat před ulovením 



ZDROJE 

• https://www.google.com/search?q=loch+ness
&hl=cs-
CZ&sxsrf=ALeKk02vwzwFzX_1rTsy7OJs5nydd-
9e8A:1612948895474&source=lnms&tbm=isc
h&sa=X&ved=2ahUKEwitj9Lv_t7uAhUPHxoKH
VVGAyEQ_AUoAXoECBIQAw#imgrc=ok1yN-
HC2i7qlM

• https://cs.wikipedia.org/wiki/Lochnessk%C3%
A1_nestv%C5%AFra 



- Vypracovala Kristýna Imrichová 8.A 

- 9.2.2021 


